JAHRESABSCHLUSS zuUM 31. DEZEMBER 2020

GENERAL TECHNOLOGIES AG

FRANKFURT AM MAIN



ANHANG

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Angaben zur Identifikation des Unternehmens

Firma: General Technologies AG
Sitz: Frankfurt am Main

Handelsregister Frankfurt HRB 81729

Der Jahresabschluss der General Technologies AG wurde auf der Grundlage der Rech-
nungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs sowie ergdnzender Vorschriften des

Aktiengesetzes aufgestellt.

Die Gesellschaft weist zum Abschlussstichtag die GréRenmerkmale einer kleinen Kapital-
gesellschaft gemaR § 267 Abs. 1 HGB auf.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt. Um
den Besonderheiten einer Beteiligungsgesellschaft gerecht zu werden, wurde entsprechend
§ 265 Abs. 5 und 6 HGB die Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung umgestellt sowie
um die Posten ,Ertrage aus Finanzanlagen®, ,Ertrage aus dem Abgang von Finanzanlagen®
sowie ,Verluste aus dem Abgang von Finanzanlagen® erweitert. Ferner werden die ,Ab-
schreibungen auf Finanzanlagen“ und ,Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufver-

mogens” in eigenstandigen Posten ausgewiesen.

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 wurde auf der Grundlage der Bilanzierungs-

und Bewertungsvorschriften des Dritten Buches des HGB aufgestellit.

Im Einzelnen wurden folgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewendet:



Die immateriellen Vermégensgegenstiande werden zu historischen Anschaffungskosten,

vermindert um planmaRige Abschreibung bilanziert.

Das Sachanlagevermdgen wird mit den Anschaffungskosten abzuglich planméaRiger linea-

rer Abschreibungen ausgewiesen.

Finanzanlagen wurden mit Anschaffungskosten bewertet, sofern die beizulegenden

Werte zum Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermégensgegenstidnde sind zum Nennwert unter Abzug
gebotener Wertberichtigungen angesetzt, das allgemeine Kreditrisiko ist in Form pau-
schaler Abschlage bertcksichtigt.

Liquide Mittel werden zum Nominalwert angesetzt.

Die Rechnungsabgrenzungsposten werden fir transitorische Ausgaben nach handels-

rechtlichen Vorschriften gebildet.

Das gezeichnete Kapital (Grundkapital) ist zum Nennbetrag angesetzt.

Riickstellungen fiir ungewisse Verbindlichkeiten sind nach vernunftiger kaufmannischer
Beurteilung gebildet und unter Beachtung der handelsrechtlichen Vorschriften mit dem Er-
fullungsbetrag angesetzt und bewertet worden. Verpflichtungen zur Abzinsung wurden be-
achtet.

Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfullungsbetrag angesetzt.

Auf fremde Wahrung lautende Vermégensgegenstande und Verbindlichkeiten werden zum

Devisenkassamittelkurs am Abschlussstichtag umgerechnet.



lll. Angaben zur Bilanz

Finanzanlagen

Entsprechend § 285 Nr. 11 HGB ergeben sich folgende Angaben zum Anteilsbesitz fur das
Geschéftsjahr 2020:

Firma Sitz Beteiligungs-  Gezeichnetes Eigen-  Letztes Jahrese
quote Kapital kapital gebnis EUR
EUR EUR
YALTA advisory GmbH Bad Vilbel 100,0 25.000 -35.867 -3.688

*) Die Angaben beziehen sich auf den Jahresabschluss zum 31.12.2017

Das gezeichnete Kapital der Gesellschaft betragt zum 31. Dezember 2020 EUR
3.825.000,00 und ist in voller Héhe eingezahlt. Das Grundkapital der Gesellschaft ist

eingeteilt in 3.825.000 Inhaberaktien in Form von nennbetraglosen Stuickaktien.

Der Vorstand ist durch Beschluss der Hauptversammlung vom 8. Juli 2016 erm&chtigt, das
Grundkapital der Gesellschaft mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 7. Juli 2021 gegen
Bar- und/oder Sacheinlagen einmalig oder in mehreren Teilbetrdgen um bis zu ins- gesamt
EUR 1.912.500,00 zu erhéhen, wobei das Bezugsrecht der Aktionare weitgehend

ausgeschlossen ist (Genehmigtes Kapital 2016).

Die Kapitalriicklage in Héhe von EUR 755.000,00 umfasst die Betrage, die bei der Ausga-

be von Aktien Uber den (rechnerischen) Nennbetrag hinaus erzielt worden sind.

Der Bilanzverlust entwickelte sich wie folgt:

EUR
Verlustvortrag aus dem Vorjahr. 4.206.943,82
Jahresfehlbetrag 83.092,95
4.290.036,77

Der Hauptversammlung wird vorgeschlagen, den Bilanzverlust in Hoéhe von
EUR 4.290.036,77 auf neue Rechnung vorzutragen.



Die sonstigen Rickstellungen in H6he von insgesamt EUR 27.000,00 betreffen im
Wesentlichen die Kosten der Aufbewahrung, des Jahresabschlusses, der Hauptver-

sammlung und die Kosten eines Rechtsstreits.

Samtliche im Einzelnen ausgewiesenen Verbindlichkeiten sind binnen Jahresfrist fallig.

IV. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

V. Sonstige Angaben

1. Mitglieder des Vorstands im Geschaftsjahr 2020 waren:
Herr Hatem Belkhouja, Unternehmensberater, Ariana (Tunesien)

Herr Michael Gleichauf, Unternehmensberater, Dubai (Vereinigte Arabische Emirate).

Die Vorstandsmitglieder sind einzelvertretungsberechtigt und von den Beschrankungen
des § 181 BGB befreit.

2. Mitglieder des Aufsichtsrats im Geschéaftsjahr 2020 waren:

Herr Dr. Georg Schnura, Unternehmensberater, SchloR Enzesfeld/Osterreich,
Vorsitzender
Herr Joachim Haas, Diplom Betriebswirt (BA), Malsch, stv. Vorsitzender

Herr Ugurlu Soylu, Unternehmensberater, Mannheim
3. Unterschrift der Vorstands

Frankfurt am Main, den 08.11.2021

0

Michael GleicHauf

Hatem Belkhouja




Bilanz zum 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen
Summe Anlagevermégen

B. Umlaufvermdégen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Il. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

1,00

1,00

534.600,00

1.713,33

14.117,07

550.430,40

452,74

550.884,14

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

1,00

1,00

3,00

550.904,58

1.811,29

1.847,73

554.563,60

2.008,72

556.575,32



Bilanz zum 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

PASSIVA

A. Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
Kapitalriicklage

Bilanzverlust
- davon Verlustvortrag EUR -4.206.943,82 (EUR -

4.574.144,37)

Summe Eigenkapital

B. Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. sonstige Rickstellungen

1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 1.217,63 (EUR 417,89)

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 31.852,74 (EUR 37.453,88)

3. sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 72.308,41 (EUR 45.374,41)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 119.542,13 (EUR 37.068,38)

Blatt 2

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
3.825.000,00 3.825.000,00

755.000,00 755.000,00

4.290.036,77 4.206.943,82

289.963,23 373.056,18

36.000,00 63.204,58

1.217,63 417,89
31.852,74 37.453,88
191.850,54 82.442,79
224.920,91 120.314,56

550.884,14 556.575,32



Blatt 3
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR

1. Umsatzerlése 0,00 420.000,00
2. sonstige betriebliche Ertrage 7.048,00 4.711,29
3. sonstige betriebliche Aufwendungen 88.154,48 57.503,49

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung EUR
0,00 (EUR 1,86)

4. Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens 97,96 0,00
5. Zinsen und &hnliche Aufwendungen 1.888,51 7,25
6. Ergebnis nach Steuern 83.092,95- 367.200,55
7. Jahresfehlbetrag 83.092,95 367.200,55-
8. Verlustvortrag aus dem Vorjahr 4.206.943,82 4.574.144,37

9. Bilanzverlust 4.290.036,77 4.206.943,82



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

AKTIVA

Konto

135

500

800

1200
1210
1248

1510

1820

1900

Bezeichnung

entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten
EDV-Software, entgeltl. erworben

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Anteile an verbundenen Unternehmen
Anteile an verbundenen Unternehmen (AV)

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Forderungen aus L+L

Forderungen aus Lieferungen u.Leistung
Pauschalwertberichtigung Forderg./b.1J

sonstige Wertpapiere
Sonstige Wertpapiere

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Bank 2

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

EUR

540.000,00
0,00
5.400,00-

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

1,00

534.600,00

1.713,33

14.117,07

452,74

550.884,14

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1,00

1,00

1,00

0,00

556.404,58
5.500,00-

550.904,58

1.811,29

1.847,73

2.008,72

556.575,32



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto

2900

2920

7720

3070
3095
3096

1810

1810

3300
3310

3300
3310

3500
3561
3563
3564
3565
3568

3500

Ubertrag

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Kapitalrucklage
Kapitalrticklage

Bilanzverlust
Bilanzverlust

davon Verlustvortrag EUR -4.206.943,82

(EUR -4.574.144,37)

Verlustvortrag nach Verwendung

sonstige Ruckstellungen
Sonstige Riickstellungen

Ruckstellungen fiir Abschluss u. Prifung
Ruckstellungen fir Aufbewahrungspflicht

Verbindlichkeiten gegeniber
Bank 1

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 1.217,63 (EUR 417,89)

Bank 1

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 31.852,74 (EUR 37.453,88)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen

sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten

Darlehen RIz bis 1 J. (sonstige VB)

Kastalia Ltd.

Darlehen RIz 1-5 J. (sonstige VB)
Darlehen Zayed R. Bin Owaidha Algubaisi
Darlehen Global Energy & Lighting

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 72.308,41 (EUR 45.374,41)

Sonstige Verbindlichkeiten

Geschéftsjahr

EUR EUR
3.825.000,00
755.000,00
4.290.036,77
18.000,00
16.000,00
2.000,00
36.000,00
1.217,63
31.852,74
0,00
31.852,74
4.351,91
67.956,50
0,00
10.000,00
44.542,13
65.000,00
191.850,54
550.884,14

Blatt 5

Vorjahr
EUR

3.825.000,00
755.000,00

4.206.943,82

48.704,58
12.500,00

2.000,00
63.204,58

417,89

0,00
37.453,88
37.453,88

2.374,41
39.000,00
4.000,00
10.000,00
0,00
27.068,38
82.442,79

556.575,32



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

PASSIVA

Konto

Ubertrag

3561
3563

3564
3565
3568

Bezeichnung

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 72.308,41 (EUR 45.374,41)
Darlehen Rz bis 1 J. (sonstige VB)

Kastalia Ltd.

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr EUR 119.542,13 (EUR 37.068,38)
Darlehen RIz 1-5 J. (sonstige VB)

Darlehen Zayed R. Bin Owaidha Alqubaisi
Darlehen Global Energy & Lighting

EUR

Geschéftsjahr
EUR

550.884,14

550.884,14

Blatt 6

Vorjahr
EUR

556.575,32

556.575,32



Blatt 7
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Umsatzerldse
4200 Erlose 0,00 420.000,00
sonstige betriebliche Ertrage
4920 Ertrage aus Herabsetzung PWB auf Ford 100,00 0,00
4930 Ertrage Auflésung von Rickstellungen 6.948,00 2.900,00
4960 Periodenfremde Ertrage 0,00 1.811,29
7.048,00 4,711,29
sonstige betriebliche Aufwendungen
6300 Sonstige betriebliche Aufwendungen 16.710,37 108,35
6303 Fremdleistungen und Fremdarbeiten 403,80 0,00
6310 Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter 0,00 6.016,29
6400 Versicherungen 1.630,30 3.260,60
6420 Beitrage 350,00 250,00
6436 Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld 50,00 0,00
6495 Wartungskosten fir Hard- und Software 0,00 173,40
6805 Telefon 3.034,94 0,00
6810 Telefax und Internetkosten 172,26 0,00
6825 Rechts- und Beratungskosten 22.673,31 3.913,37
6827 Abschluss- und Prifungskosten 15.372,40 10.337,27
6828 Zahl- und Informationsstellenvergiitung 1.190,00 1.190,00
6830 Buchfiihrungskosten 1.000,00 1.000,00
6850 Sonstiger Betriebsbedarf 1.778,76 0,00
6851 Kosten Hauptversammlung 14.112,87 7.679,07
6852 Gebilihren Entry Standard (EQS, Dt.Borse) 5.767,80 13.231,78
6853 Depotgeblihren 0,00 269,38
6855 Nebenkosten des Geldverkehrs 3.907,67 167,54
6876 Abziehbare Aufsichtsratsvergiitung 0,00 4.404,58
6880 Aufwendungen aus Wahrungsumrechnungen 0,00 1,86
6920 Einstellung in die PWB auf Forderungen 0,00 5.500,00
88.154,48 57.503,49
davon Aufwendungen aus der
Wahrungsumrechnung EUR 0,00 (EUR 1,86)
6880 Aufwendungen aus Wahrungsumrechnungen
Abschreibungen auf Wertpapiere des
Umlaufvermégens
7210 Abschreibungen Wertpapiere des UV 97,96 0,00
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
7300 Zinsen und dhnliche Aufwendungen 32,18 7,25
7310 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit. 1.856,33 0,00
1.888,51 7,25
Jahresfehlbetrag 83.092,95 367.200,55-

Ubertrag 83.092,95- 367.200,55



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

General Technologies AG, Frankfurt am Main

Konto Bezeichnung EUR

Ubertrag

Verlustvortrag aus dem Vorjahr
7720 Verlustvortrag nach Verwendung

Bilanzverlust

Blatt 8

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
83.092,95- 367.200,55
4.206.943,82 4.574.144,37
4.290.036,77 4.206.943,82




