JAHRESABSCHLUSS ZUM 31. DEZEMBER 2020

GENERAL TECHNOLOGIES AG

FRANKFURT AM MAIN

**ANHANG** 

I. Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Angaben zur Identifikation des Unternehmens

Firma: General Technologies AG

Sitz: Frankfurt am Main

Handelsregister Frankfurt HRB 81729

Der Jahresabschluss der General Technologies AG wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuchs sowie ergänzender Vorschriften des Aktiengesetzes aufgestellt.

Die Gesellschaft weist zum Abschlussstichtag die Größenmerkmale einer kleinen Kapitalgesellschaft gemäß § 267 Abs. 1 HGB auf.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt. Um den Besonderheiten einer Beteiligungsgesellschaft gerecht zu werden, wurde entsprechend § 265 Abs. 5 und 6 HGB die Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung umgestellt sowie um die Posten "Erträge aus Finanzanlagen", "Erträge aus dem Abgang von Finanzanlagen" sowie "Verluste aus dem Abgang von Finanzanlagen" erweitert. Ferner werden die "Abschreibungen auf Finanzanlagen" und "Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermögens" in eigenständigen Posten ausgewiesen.

II. Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 wurde auf der Grundlage der Bilanzierungsund Bewertungsvorschriften des Dritten Buches des HGB aufgestellt.

Im Einzelnen wurden folgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewendet:

Die **immateriellen Vermögensgegenstände** werden zu historischen Anschaffungskosten, vermindert um planmäßige Abschreibung bilanziert.

Das **Sachanlagevermögen** wird mit den Anschaffungskosten abzüglich planmäßiger linearer Abschreibungen ausgewiesen.

Finanzanlagen wurden mit Anschaffungskosten bewertet, sofern die beizulegenden Werte zum Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände sind zum Nennwert unter Abzug gebotener Wertberichtigungen angesetzt, das allgemeine Kreditrisiko ist in Form pauschaler Abschläge berücksichtigt.

Liquide Mittel werden zum Nominalwert angesetzt.

Die **Rechnungsabgrenzungsposten** werden für transitorische Ausgaben nach handelsrechtlichen Vorschriften gebildet.

Das gezeichnete Kapital (Grundkapital) ist zum Nennbetrag angesetzt.

Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten sind nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung gebildet und unter Beachtung der handelsrechtlichen Vorschriften mit dem Erfüllungsbetrag angesetzt und bewertet worden. Verpflichtungen zur Abzinsung wurden beachtet.

Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

Auf **fremde Währung** lautende Vermögensgegenstände und Verbindlichkeiten werden zum Devisenkassamittelkurs am Abschlussstichtag umgerechnet.

#### III. Angaben zur Bilanz

#### Finanzanlagen

Entsprechend § 285 Nr. 11 HGB ergeben sich folgende Angaben zum Anteilsbesitz für das Geschäftsjahr 2020:

Firma	Sitz	Beteiligungs- quote	Gezeichnetes Kapital EUR	Eigen- kapital EUR	Letztes Jahrese gebnis EUR
YALTA advisory GmbH	Bad Vilbel	100,0	25.000	-35.867	-3.688

<sup>\*)</sup> Die Angaben beziehen sich auf den Jahresabschluss zum 31.12.2017

Das **gezeichnete Kapital** der Gesellschaft beträgt zum 31. Dezember 2020 EUR 3.825.000,00 und ist in voller Höhe eingezahlt. Das Grundkapital der Gesellschaft ist eingeteilt in 3.825.000 Inhaberaktien in Form von nennbetraglosen Stückaktien.

Der Vorstand ist durch Beschluss der Hauptversammlung vom 8. Juli 2016 ermächtigt, das Grundkapital der Gesellschaft mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 7. Juli 2021 gegen Bar- und/oder Sacheinlagen einmalig oder in mehreren Teilbeträgen um bis zu ins- gesamt EUR 1.912.500,00 zu erhöhen, wobei das Bezugsrecht der Aktionäre weitgehend ausgeschlossen ist (**Genehmigtes Kapital** 2016).

Die **Kapitalrücklage** in Höhe von EUR 755.000,00 umfasst die Beträge, die bei der Ausgabe von Aktien über den (rechnerischen) Nennbetrag hinaus erzielt worden sind.

Der Bilanzverlust entwickelte sich wie folgt:

EUR
4.206.943,82
83.092,95
4.290.036,77

Der Hauptversammlung wird vorgeschlagen, den Bilanzverlust in Höhe von EUR 4.290.036,77 auf neue Rechnung vorzutragen.

Die **sonstigen Rückstellungen** in Höhe von insgesamt EUR 27.000,00 betreffen im Wesentlichen die Kosten der Aufbewahrung, des Jahresabschlusses, der Hauptversammlung und die Kosten eines Rechtsstreits.

Sämtliche im Einzelnen ausgewiesenen Verbindlichkeiten sind binnen Jahresfrist fällig.

#### IV. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

#### V. Sonstige Angaben

1. Mitglieder des Vorstands im Geschäftsjahr 2020 waren:

Herr Hatem Belkhouja, Unternehmensberater, Ariana (Tunesien)
Herr Michael Gleichauf, Unternehmensberater, Dubai (Vereinigte Arabische Emirate).

Die Vorstandsmitglieder sind einzelvertretungsberechtigt und von den Beschränkungen des § 181 BGB befreit.

2. Mitglieder des Aufsichtsrats im Geschäftsjahr 2020 waren:

Herr Dr. Georg Schnura, Unternehmensberater, Schloß Enzesfeld/Österreich, Vorsitzender

Herr Joachim Haas, Diplom Betriebswirt (BA), Malsch, stv. Vorsitzender Herr Ugurlu Soylu, Unternehmensberater, Mannheim

#### 3. Unterschrift der Vorstands

Frankfurt am Main, den 08.11.2021

Hatem Belkhouja

Michael Gleichauf

# AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
<ol> <li>entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</li> </ol>		0,00	1,00
II. Sachanlagen			
andere Anlagen, Betriebs- und     Geschäftsausstattung		0,00	1,00
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen		1,00	1,00
Summe Anlagevermögen		1,00	3,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		534.600,00	550.904,58
II. Wertpapiere			
1. sonstige Wertpapiere		1.713,33	1.811,29
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		14.117,07	1.847,73
Summe Umlaufvermögen		550.430,40	554.563,60
C. Rechnungsabgrenzungsposten		452,74	2.008,72
		550.884,14	556.575,32

# **PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		3.825.000,00	3.825.000,00
II. Kapitalrücklage		755.000,00	755.000,00
<ul><li>III. Bilanzverlust</li><li>davon Verlustvortrag EUR -4.206.943,82 (EUR -4.574.144,37)</li></ul>		4.290.036,77	4.206.943,82
Summe Eigenkapital		289.963,23	373.056,18
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		36.000,00	63.204,58
C. Verbindlichkeiten			
<ol> <li>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</li> <li>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.217,63 (EUR 417,89)</li> </ol>	1.217,63		417,89
<ul> <li>2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 31.852,74 (EUR 37.453,88)</li> </ul>	31.852,74		37.453,88
<ul> <li>3. sonstige Verbindlichkeiten</li> <li>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 72.308,41 (EUR 45.374,41)</li> <li>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 119.542,13 (EUR 37.068,38)</li> </ul>	191.850,54		82.442,79
		224.920,91	120.314,56
		550.884,14	556.575,32

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	0,00	420.000,00
2. sonstige betriebliche Erträge	7.048,00	4.711,29
<ul> <li>3. sonstige betriebliche Aufwendungen</li> <li>- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 0,00 (EUR 1,86)</li> </ul>	88.154,48	57.503,49
4. Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	97,96	0,00
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1.888,51	7,25
6. Ergebnis nach Steuern	83.092,95-	367.200,55
7. Jahresfehlbetrag	83.092,95	367.200,55-
8. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	4.206.943,82	4.574.144,37
9. Bilanzverlust	4.290.036,77	4.206.943,82

# AKTIVA

Konto Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 135 EDV-Software, entgeltl. erworben		0,00	1,00
<ul><li>andere Anlagen, Betriebs- und</li><li>Geschäftsausstattung</li><li>500 Betriebs- und Geschäftsausstattung</li></ul>		0,00	1,00
Anteile an verbundenen Unternehmen 800 Anteile an verbundenen Unternehmen (AV)		1,00	1,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
<ul><li>1200 Forderungen aus L+L</li><li>1210 Forderungen aus Lieferungen u.Leistung</li><li>1248 Pauschalwertberichtigung Forderg./b.1J</li></ul>	540.000,00 0,00 <u>5.400,00</u> -	534.600,00	0,00 556.404,58 5.500,00- 550.904,58
sonstige Wertpapiere 1510 Sonstige Wertpapiere		1.713,33	1.811,29
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 1820 Bank 2		14.117,07	1.847,73
Rechnungsabgrenzungsposten 1900 Aktive Rechnungsabgrenzung		452,74	2.008,72
		550.884,14	556.575,32

# PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
2900	Gezeichnetes Kapital Gezeichnetes Kapital		3.825.000,00	3.825.000,00
2000	Kapitalrücklage		755 000 00	755 000 00
2920	Kapitalrücklage		755.000,00	755.000,00
	Bilanzverlust Bilanzverlust		4.290.036,77	4.206.943,82
	davon Verlustvortrag EUR -4.206.943,82 (EUR -4.574.144,37)			
7720	Verlustvortrag nach Verwendung			
3095	sonstige Rückstellungen Sonstige Rückstellungen Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung Rückstellungen für Aufbewahrungspflicht	18.000,00 16.000,00 2.000,00		48.704,58 12.500,00 _2.000,00
			36.000,00	63.204,58
	Verbindlichkeiten gegenüber			
1810	Bank 1		1.217,63	417,89
1810	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.217,63 (EUR 417,89) Bank 1			
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	31.852,74 0,00	31.852,74	0,00 <u>37.453,88</u> 37.453,88
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 31.852,74 (EUR 37.453,88) Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen			
	sonstige Verbindlichkeiten			
3561 3563	Sonstige Verbindlichkeiten Darlehen RIz bis 1 J. (sonstige VB) Kastalia Ltd.	4.351,91 67.956,50 0,00		2.374,41 39.000,00 4.000,00 10.000,00
3565	Darlehen RIz 1-5 J. (sonstige VB) Darlehen Zayed R. Bin Owaidha Alqubaisi	10.000,00 44.542,13		0,00
3568	Darlehen Global Energy & Lighting	65.000,00	191.850,54	27.068,38 82.442,79
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 72.308,41 (EUR 45.374,41)			
3500	Sonstige Verbindlichkeiten			
Übertrag		·	550.884,14	556.575,32

556.575,32

550.884,14

### General Technologies AG, Frankfurt am Main

### **PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			550.884,14	556.575,32
3561 3563	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 72.308,41 (EUR 45.374,41) Darlehen RIz bis 1 J. (sonstige VB) Kastalia Ltd.			
3564 3565 3568	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 119.542,13 (EUR 37.068,38) Darlehen Rlz 1-5 J. (sonstige VB) Darlehen Zayed R. Bin Owaidha Alqubaisi Darlehen Global Energy & Lighting			

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
4200	Erlöse		0,00	420.000,00
	sonstige betriebliche Erträge			
4920	Erträge aus Herabsetzung PWB auf Ford	100,00		0,00
	Erträge Auflösung von Rückstellungen	6.948,00		2.900,00
	Periodenfremde Erträge	0,00		1.811,29
	J		7.048,00	4.711,29
	sonstige betriebliche Aufwendungen			
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	16.710,37		108,35
	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	403,80		0,00
	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	0,00		6.016,29
	Versicherungen	1.630,30		3.260,60
	Beiträge	350,00		250,00
	Abzugsf.Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	50,00		0,00
	Wartungskosten für Hard- und Software	0,00		173,40
	Telefon	3.034,94		0,00
	Telefax und Internetkosten	172,26		0,00
6825	Rechts- und Beratungskosten	22.673,31		3.913,37
	Abschluss- und Prüfungskosten	15.372,40		10.337,27
	Zahl- und Informationsstellenvergütung	1.190,00		1.190,00
6830	Buchführungskosten	1.000,00		1.000,00
6850	Sonstiger Betriebsbedarf	1.778,76		0,00
6851	Kosten Hauptversammlung	14.112,87		7.679,07
6852	Gebühren Entry Standard (EQS, Dt.Börse)	5.767,80		13.231,78
6853	Depotgebühren	0,00		269,38
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	3.907,67		167,54
6876	Abziehbare Aufsichtsratsvergütung	0,00		4.404,58
	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen	0,00		1,86
6920	Einstellung in die PWB auf Forderungen	0,00		5.500,00
			88.154,48	57.503,49
	davon Aufwendungen aus der			
	Währungsumrechnung EUR 0,00 (EUR 1,86)			
6880	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen			
	Abschreibungen auf Wertpapiere des			
	Umlaufvermögens			
7210	Abschreibungen Wertpapiere des UV		97,96	0,00
	Zinger und ähulighe Aufwendungen			
7200	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	22.40		7.05
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	32,18		7,25
7310	Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.	1.856,33	1 000 E1	0,00
			1.888,51	7,25
	Jahresfehlbetrag		83.092,95	367.200,55-
			,	•
_				
Übertrag			83.092,95-	367.200,55

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			83.092,95-	367.200,55
	Verlustvortrag aus dem Vorjahr			
7720	Verlustvortrag nach Verwendung		4.206.943,82	4.574.144,37
	Bilanzverlust		4.290.036,77	4.206.943,82